
 

 Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado 
VIA DELLE AIE 2 

09035  GONNOSFANADIGAGONNOSFANADIGAGONNOSFANADIGAGONNOSFANADIGA (SU) 
Telefono  0702051088-089-090-091 

CODICE FISCALE 82003870928 –  Cod. Univoco: UFGJG7 
E-mail: CAIC808007@ISTRUZIONE.IT – CAIC808007@PEC.ISTRUZIONE.IT 

WWW.ICGONNOSFANADIGA.EDU.IT 
  

Al Sito dell’Istituto  

Affisso all’Albo Pretorio  

 

 

Oggetto: decreto assunzione al bilancio  

PROGETTO PNSD NELLE REGIONI DEL MEZZOGIORNO. Art. 32 del decreto-legge 22 marzo 2021, n 41, 

convertito,  con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 per il completamento del  programma di 

sostegno alla fruizione delle attività di Didattica Digitale Integrata nelle  regioni del Mezzogiorno.  

CUP: D89J21018830001 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole 

(Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107) 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Programma Annuale 2021 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 6 del 02/02/2021;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.1 del 11/01/2019 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 

per gli anni scolastici 2019/2022; 

VISTA la nota ministeriale n. 40321 del 19/10/2021 ad oggetto: Piano Nazionale per la scuola digitale 

(PNSD) Art. 32 del decreto-legge 22 marzo 2021, n 41, convertito, con modificazioni, dalla  

legge 21 maggio 2021, n. 69 per il completamento del programma di sostegno alla fruizione  

delle attività di Didattica Digitale Integrata nelle regioni del Mezzogiorno;  

PRESO ATTO del finanziamento di € 9.681,04 per l’acquisto di dispositivi e strumenti digitali individuali, 

nonchè per l’utilizzo di piattaforme digitali, per l’acquisto di dispositivi e strumenti per lo sviluppo di 

ambienti funzionali alla didattica integrata e per assicurare una connettività di dati  

illimitata da parte delle istituzioni scolastiche statali delle regioni del Mezzogiorno;  

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot.A00DGEFID Registro Ufficiale u.  

50607 del 27/12/2021;  

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 10 comma 3 e 5 del D.I. n.129 del 28 Agosto 2018 competono al 

Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate 

 

DECRETA 

La formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale Esercizio Finanziario 2021 

dell’importo di € 9.681,04   

 

 

 

 





 

 

 
 

 

 

 
 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse facenti parte del  

seguente progetto saranno resi visibili sul sito web di questa Istituzione Scolastica  

www.icgonnosfanadiga.edu.it  

Il presente avviso, realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione e a garanzia di visibilità, 

trasparenza e ruolo dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell’Opinione Pubblica della 

consapevolezza del ruolo delle Istituzioni con particolare riguardo a quelle Europee. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Romina Di Nardi  

Firmato digitalmente  


		2021-12-29T10:54:03+0100




